R E Q U E R I M E N T O   Nº. 226
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que o Poder Executivo elabore estudos técnicos e informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de contemplar toda a extensão da Rua Antônio Fumis, localizada na Vila Antártica, com galeria para águas pluviais, tendo em vista que a ausência de tais galerias não vem permitindo o adequado escoamento das águas pluviais, fato que gera enormes transtornos a motoristas, pedestres e moradores da destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2014.
Vereador Autor JOÃO ELIAS

SDD

JEP/lcacg